
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 1
(105)

Январь
2018

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское

« 29 » декабря 2017 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 60

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета от 21.12.2016 № 44 

«О местном бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2017 год» (в ред. от 22.02.2017 № 03; от 19.06.2017 № 24; от 25.12.2017 № 59)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Константиновское (приложение к Решению Муниципального Совета от 25.09.2013 № 43) Совет

РЕШИЛ:

Внести в Решение Муниципального Совета от 21.12.2016 № 44 (далее – Решение), следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Константиновское на 2017 год в сумме – 60 900,0 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Константиновское на 2017 год в сумме – 67 719,9 тыс. руб.

3. Установить размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Константиновское на 2017 год в сумме – 6 819,9 тыс. руб.». 

2. В Приложение 2 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 1 к настоящему Решению Муници-
пального Совета.

3. В Приложение 3 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 2 к настоящему Решению Муници-
пального Совета.

4. В Приложение 4 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно приложению 3 к настоящему Решению Муници-
пального Совета.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета 
Т. В. Зыкова



2 № 1                         2018

 Приложение 1 
 к Решению Муниципального Совета 
 «О внесении изменений и дополнений 
 в Решение МС от 21.12.2016 № 44
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2017 год»» 
 (в ред. от 22 февраля 2017 № 03; от 19 июня 2017 № 24; 
 от 25 декабря 2017 года № 59) от 29 декабря 2017 года № 60

 
Ведомственная структура расходов местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Константиновское на 2017 год

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Муниципальный Совет муниципального образования МО Константиновское 947       2 973,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     2 973,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 947 0102     1 213,7

Глава муниципального образования 947 0102 00200 00 011   1 213,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

947 0102 00200 00 011 100 1 213,7

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0102 00200 00 011 120 1 213,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 947 0103     1 759,4

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 947 0103 00200 00 021   124,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

947 0103 00200 00 021 100 124,8

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 00200 00 021 120 124,8
Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 00200 00 022   1 562,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

947 0103 00200 00 022 100 1 472,6

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 00200 00 022 120 1 472,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 0103 00200 00 022 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 947 0103 00200 00 022 240 90,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов 947 0103 09200 00 441   72,0

Иные бюджетные ассигнования 947 0103 09200 00 441 800 72,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 09200 00 441 850 72,0
Местная Администрация муниципального образования МО Константиновское 941       64 746,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     15 511,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

941 0104     15 356,5

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распо-
рядительного органа власти) муниципального образования 941 0104 00200 00 031   11 394,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

941 0104 00200 00 031 100 9 480,3

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 00200 00 031 120 9 480,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 00200 00 031 200 1 911,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0104 00200 00 031 240 1 911,7
Иные бюджетные ассигнования 941 0104 00200 00 031 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 00200 00 031 850 2,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

941 0104 00200 G0 850   3 956,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

941 0104 00200 G0 850 100 3 716,8



3№ 1                         2018

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 00200 G0 850 120 3 716,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0104 00200 G0 850 200 239,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0104 00200 G0 850 240 239,2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

941 0104 09200 G0 100   6,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0104 09200 G0 100 200 6,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0104 09200 G0 100 240 6,5

Резервные фонды 941 0111     0,0
Резервный фонд местной администрации 941 0111 07000 00 061   0,0
Иные бюджетные ассигнования 941 0111 07000 00 061 800 0,0
Резервные средства 941 0111 07000 00 061 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 941 0113     155,3
Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 09000 00 071   155,3
 Иные бюджетные ассигнования 941 0113 09000 00 071 800 155,3
Исполнение судебных актов 941 0113 09000 00 071 830 155,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300     108,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 941 0309     108,1

Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе воз-
никновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 941 0309 21900 00 081   98,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 21900 00 081 200 98,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0309 21900 00 081 240 98,1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий

941 0309 21900 00 091   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0309 21900 00 091 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0309 21900 00 091 240 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     965,7
Общеэкономические вопросы 941 0401     965,7
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время 941 0401 51000 00 101   965,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0401 51000 00 101 200 965,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0401 51000 00 101 240 965,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     30 822,4
Благоустройство 941 0503     30 822,4
Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий 941 0503 60000 00 130   16 980,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 130 200 16 980,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 60000 00 130 240 16 980,9

Благоустройство территории муниципального образования, связанного с обеспечением 
санитарного благополучия населения 941 0503 60000 00 140   1 966,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 140 200 1 966,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 140 240 1 966,1
Озеленение территории муниципального образования 941 0503 60000 00 150   3 094,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 150 200 3 094,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 60000 00 150 240 3 094,6

Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образования 941 0503 60000 00 160   8 007,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 160 200 8 007,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 60000 00 160 240 8 007,1

Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территори-
ях и дворовых территориях 941 0503 60000 00 501   82,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 501 200 82,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 501 240 82,9
Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 941 0503 09200 00 461   690,8



4 № 1                         2018

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0503 09200 00 461 200 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 09200 00 461 240 340,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0503 09200 00 461 800 350,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 09200 00 461 850 350,8
ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     400,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 0705     58,5
Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного само-
управления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 42800 00 181   58,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0705 42800 00 181 200 58,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0705 42800 00 181 240 58,5

Другие вопросы в области образования 941 0709     342,4
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования 941 0709 79500 00 491   56,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 491 200 56,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 491 240 56,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

941 0709 79500 00 521   116,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 521 200 116,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 521 240 116,5

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потре-
бления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 941 0709 79500 00 531   80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 531 200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 531 240 80,0

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

941 0709 79500 00 551   45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 551 200 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 551 240 45,0

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов РФ, проживающих на территории муниципального образования

941 0709 79500 00 591   44,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 591 200 44,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 591 240 44,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     3 181,0
Культура 941 0801     3 181,0
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 941 0801 44000 00 201   2 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 201 200 2 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0801 44000 00 201 240 2 450,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образо-
вания 941 0801 44000 00 561   731,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 561 200 731,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 0801 44000 00 561 240 731,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     12 280,5
Социальное обеспечение населения 941 1003     333,7
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы 941 1003 50500 00 231   333,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 50500 00 231 300 333,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 50500 00 231 310 333,7
Охрана семьи и детства 941 1004     11 946,8
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате де-
нежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 860   9 762,5



5№ 1                         2018

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 860 300 9 762,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 51100 G0 860 310 9 762,5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате де-
нежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 870   2 184,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 870 300 2 184,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 941 1004 51100 G0 870 320 2 184,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     229,2
Массовый спорт 941 1102     229,2
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта 941 1102 51200 00 241   229,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1102 51200 00 241 200 229,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 1102 51200 00 241 240 229,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     1 247,2
Периодическая печать и издательства 941 1202     1 247,2
Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 45700 00 251   1 247,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 1202 45700 00 251 200 1 247,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 941 1202 45700 00 251 240 1 247,2

Итого:         67 719,9

 Приложение 2
 к Решению Муниципального Совета 
 «О внесении изменений и дополнений 
 в Решение МС от 21.12.2016 № 44
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2017 год»» 
 (в ред. от 22 февраля 2017 № 03; от 19 июня 2017 № 24; 
 от 25 декабря 2017 года № 59) от 29 декабря 2017 года № 60

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2017 год

Номер Наименование
Раздел/

под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     18 484,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102     1 213,7

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 00200 00 011   1 213,7

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 00200 00 011 100 1 213,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0102 00200 00 011 120 1 213,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103     1 759,4

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00 021   124,8

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 00200 00 021 100 124,8

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 00 021 120 124,8
1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00 022   1 562,6

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 00200 00 022 100 1 472,6

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 00 022 120 1 472,6
1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00 022 200 90,0
1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00 022 240 90,0

1.2.2.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 09200 00 441   72,0



6 № 1                         2018

Номер Наименование
Раздел/

под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00 441 800 72,0
1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00 441 850 72,0

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

0104     15 356,5

1.3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа власти) муниципального образования 0104 00200 00 031   11 394,0

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 00 031 100 9 480,3

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 00 031 120 9 480,3
1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00 031 200 1 911,7
1.3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00 031 240 1 911,7
1.3.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00 031 800 2,0
1.3.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00 031 850 2,0

1.3.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0 850   3 956,0

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 G0 850 100 3 716,8

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 G0 850 120 3 716,8
1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0 850 200 239,2
1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0 850 240 239,2

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 09200 G0 100   6,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0 100 200 6,5
1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0 100 240 6,5
1.4. Резервные фонды 0111     0,0
1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00 061   0,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00 061 800 0,0
1.4.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00 061 870 0,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113     155,3
1.5.1. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 0113 09000 00 071   155,3
1.5.1.1.  Иные бюджетные ассигнования 0113 09000 00 071 800 155,3
1.5.1.1.1. Исполнение судебных актов 0113 09000 00 071 830 155,3
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     108,1

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309     108,1

2.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникно-
вения или о возникновении чрезвычайной ситуации 0309 21900 00 081   98,1

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 081 200 98,1
2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 081 240 98,1

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при веде-
нии военных действий или вследствие этих действий

0309 21900 00 091   10,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 091 200 10,0
2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 091 240 10,0
3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     965,7
3.1. Общеэкономические вопросы 0401     965,7

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время 0401 51000 00 101   965,7

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00 101 200 965,7
3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00 101 240 965,7
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     30 822,4
4.1. Благоустройство 0503     30 822,4
4.1.1. Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00 130   16 980,9
4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 130 200 16 980,9

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00 130 240 16 980,9

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанного с обеспечением сани-
тарного благополучия населения 0503 60000 00 140   1 966,1



7№ 1                         2018

Номер Наименование
Раздел/

под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 140 200 1 966,1
4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 140 240 1 966,1
4.1.3. Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00 150   3 094,6
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 150 200 3 094,6
4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 150 240 3 094,6
4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образования 0503 60000 00 160   8 007,1
4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 160 200 8 007,1
4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 160 240 8 007,1

4.1.5. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и 
дворовых территориях 0503 60000 00 501   82,9

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 501 200 82,9
4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 501 240 82,9

4.1.6. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0503 09200 00 461   690,8

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 09200 00 461 200 340,0
4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 09200 00 461 240 340,0
4.1.6.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 09200 00 461 800 350,8
4.1.6.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 09200 00 461 850 350,8
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     400,9
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     58,5

5.1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 00 181   58,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00 181 200 58,5
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00 181 240 58,5
5.2. Другие вопросы в области образования 0709     342,4

5.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования 0709 79500 00 491   56,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 491 200 56,0
5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 491 240 56,0

5.2.2.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образо-
вания

0709 79500 00 521   116,5

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 521 200 116,5

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00 521 240 116,5

5.2.3. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0709 79500 00 531   80,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 531 200 80,0
5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 531 240 80,0

5.2.4.
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образова-
ния

0709 79500 00 551   45,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 551 200 45,0
5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 551 240 45,0

5.2.5.
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
РФ, проживающих на территории муниципального образования

0709 79500 00 591   44,9

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 591 200 44,9
5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 591 240 44,9
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     3 181,0
6.1. Культура 0801     3 181,0

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 0801 44000 00 201   2 450,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 201 200 2 450,0
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 201 240 2 450,0

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образова-
ния 0801 44000 00 561   731,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 561 200 731,0
6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 561 240 731,0
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     12 280,5
7.1. Социальное обеспечение населения 1003     333,7



8 № 1                    2018

Учредители: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Муниципальный вестник Константиновское № 1 (105), 2018
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70.
Тел.: 786-41-80. Е-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Тимофеева Ирина Николаевна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 09.01.2018 г. в 10.00, 
Выход в свет – 09.01.2018 г. в 12.00.  Заказ № П-001Константиновское

Номер Наименование
Раздел/

под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. 
руб.

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 1003 50500 00 231   333,7

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00 231 300 333,7
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00 231 310 333,7
7.2. Охрана семьи и детства 1004     11 946,8

7.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0 860   9 762,5

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 860 300 9 762,5
7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0 860 310 9 762,5

7.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100 G0 870   2 184,3

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 870 300 2 184,3
7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0 870 320 2 184,3
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     229,2
8.1. Массовый спорт 1102     229,2

8.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта 1102 51200 00 241   229,2

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00 241 200 229,2
8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00 241 240 229,2
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 247,2
9.1. Периодическая печать и издательства 1202     1 247,2
9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 45700 00 251   1 247,2
9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00 251 200 1 247,2
9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00 251 240 1 247,2

Итого:       67 719,9

 Приложение 3 
 к Решению Муниципального Совета 
 «О внесении изменений и дополнений 
 в Решение МС от 21.12.2016 № 44
 «О местном бюджете внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Константиновское на 2017 год»» 
 (в ред. от 22 февраля 2017 № 03; от 19 июня 2017 № 24; 
 от 25 декабря 2017 года № 59) от 29 декабря 2017 года № 60

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2017 год

Наименование источника доходов Код План, тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 6 819,9

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 6 819,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -60 900,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 67 719,9

Итого:   6 819,9


